
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БРАТСКИЙ  РАЙОН 
ВИХОРЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.02.2018                                                                                № 29/1 
 

г. Вихоревка 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ 
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2018 ГОД 

 
Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Вихоревского муниципального образования от 08.04.2014 г. № 85 
«Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Вихоревском городском 
поселении», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 30.01.2018 года № 45-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год», уведомлением 
о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств областного 
бюджета на 2018 год № 1810 от 13.02.2018 г., в целях установления расходных 
обязательств, принимаемых на себя Вихоревским городским поселением  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить расходные обязательства Вихоревского городского 

поселения на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 
2018 год в сумме 6 516 778 (шесть миллионов пятьсот шестнадцать тысяч семьсот 
семьдесят восемь) рублей 00 копеек, в том числе: за счет субсидии из областного 
бюджета в сумме 5 865 100 (пять миллионов восемьсот шестьдесят пять тысяч 
сто) рублей 00 копеек и за счет средств бюджета Вихоревского городского 
поселения в сумме 651 678 (шестьсот пять одна тысяча шестьсот семьдесят 
восемь) рублей 00 копеек. 

2. Финансово-экономическому управлению администрации Вихоревского 
городского поселения включить в реестр расходных обязательств Вихоревского 
городского поселения на 2018 год расходные обязательства, указанные в п. 1 
настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава администрации 
Вихоревского городского поселения         Н. Ю. Дружинин 


